

**PROCES-VERBAL DU SECRETAIRE COMMUNAL**  
**SEANCE DU CONSEIL COMMUNAL**  
**20 OCTOBRE 2009**

Sont présents : M. Ch. MICHEL, Bourgmestre en titre:  
M. R.GILLARD, Deuxième Echevin, Bourgmestre faisant fonction- Président  
M. M. BASTIN, Mme A. MASSON, M. F. QUIBUS, Mmes C. HERMAL, E.  
MONFILS-OPALFVENS, Echevins ;  
M. Ch. AUBECQ, Mme N. DEMORTIER, Mme P. NEWMAN, Mme A-M.  
BACCUS, MM. B. THOREAU, M. DELABY, Mme V. MICHEL, MM. V. HOANG,  
R. WILLEMS, P. BRASSEUR, Mme J. WEETS, Mmes A. HALLET, A. DULAK, M.  
Fr. VAESSEN, S. TOUSSAINT, M. G. STENGELE, Mmes F. VAN LIERDE, M.  
VANDERKELEN, Conseillers communaux ;  
Mme P. ROBERT, Secrétaire communal ff

Sont excusés : Mme F. PIGEOLET, Echevin,  
Mme L. VREBOS, MM. J. DELSTANCHE, A. DEMEZ, J-P. HANNON et M.  
NASSIRI, conseillers communaux

- - - - -

Monsieur René GILLARD, Deuxième Echevin, Bourgmestre faisant fonction, préside l'assemblée qu'il ouvre, en séance publique, à dix-neuf heures.

- - - - -

Conformément aux dispositions de l'article L1122-16 du Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation, le procès-verbal de la séance du 29 septembre 2009 a été mis à la disposition des membres du Conseil, sept jours francs avant le jour de la séance.

**COMMUNICATIONS**

**A. Divers**

Néant

**B. Décisions de l'autorité de tutelle**

1. Courrier du Ministre des Pouvoirs locaux et de la Ville en date 30 septembre 2009 par lequel est rendue pleinement exécutoire la délibération du Conseil communal du 18 novembre 2009 relative au projet de marché public de travaux pour l'aménagement et l'égouttage de la montagne d'Aisemont.

**ORDRE DU JOUR**

**A. SEANCE PUBLIQUE**

S.P.1. Exercice de la tutelle sur les établissements subordonnés – Fabrique d'église de la paroisse de Saint Jean-Baptiste – Budget pour l'exercice 2009 – Première demande de modification des services ordinaire et extraordinaire – Avis.

---

Adopté par vingt-quatre voix pour et une abstention.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

D E C I D E,

Par 24 voix pour et 1 abstention :

Article 1er. - Un avis favorable est réservé à la délibération du Conseil de fabrique de la fabrique d'église de la paroisse de Saint Jean-Baptiste, portant demande de modifications de son budget pour l'exercice 2009.

Article 2. - Ladite délibération, accompagnée de la présente décision, sera transmise en quatre expéditions à Madame la Gouverneure de la Province de Brabant wallon.

- - - - -

S.P.2. Comptabilité de la Zone de Police de Wavre – Budget général pour l'exercice 2009 – Troisième modification des recettes et des dépenses du service ordinaire.

---

Adopté à l'unanimité.

Le Conseil,

(...)

Décide à l'unanimité :

Le budget ordinaire communal est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	7.493.475,24	7.493.475,24		7.493.475,24	7.493.475,24				
Augmentation	106.000,00	146.000,00	-40.000,00	106.000,00	146.000,00	-40.000,00			
Diminution		40.000,00	40.000,00		40.000,00	40.000,00			
Résultat	7.599.475,24	7.599.475,24		7.599.475,24	7.599.475,24				

Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Dépenses 2009 après la M.B. n°3

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dette 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
000 Divers	0	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	6.477.094,19	1.046.898,83	10.682,22	0	7.534.675,24	0	7.534.675,24
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	0	0	0	0	0	0
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	0	0	0	0	0
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	0	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protéc.environ.	0	0	0	0	0	0	0
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>6.477.094,19</b>	<b>1.046.898,83</b>	<b>10.682,22</b>		<b>7.534.675,24</b>		<b>7.534.675,24</b>
Balances exercice propre					Déficit	373.128,90	
Exercices antérieurs					Dépenses Ordinaire		0
					Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs					Dépenses Ordinaire		7.534.675,24
069 Prélèvements							64.800,00
<b>Total général</b>							<b>7.599.475,24</b>

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dettes 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
Résultat général					Mali	0	

### Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Recettes 2009 après la M.B. n°3

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dettes 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	155.500,00	7.004.546,34	1.500,00	7.161.546,34	0	7.161.546,34
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	0	0	0	0	0
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	0	0	0	0
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protoc.environ.	0	0	0	0	0	0
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>155.500,00</b>	<b>7.004.546,34</b>	<b>1.500,00</b>	<b>7.161.546,34</b>		<b>7.161.546,34</b>
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Ordinaire		437.928,90
				Excédent	437.928,90	

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dette 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Ordinaire		7.599.475,24
069 Prélèvements						0
Total général						7.599.475,24
Résultat général				Boni	0	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

## Exercice propre

## F. 06 : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/78	Prélèvements						
060/955-01	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	68505	38.800,00	26.000,00		64.800,00	
069/000/78	Total Prélèvements		38.800,00	26.000,00		64.800,00	
069/00075	Total Prélèvements		38.800,00	26.000,00		64.800,00	

## F. 3 : 399 Justice - Police

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
33001/117-01	Primes assurance loi cadre opérationnel	62701	69.053,51	4.000,00		73.053,51	
399/000/70	Total Personnel		6.473.094,19	4.000,00		6.477.094,19	
000/71	Fonctionnement						
330/122-06	Rembours. des charges du personnel détaché dans la commune	61206	145.000,00	73.000,00		218.000,00	
330/123-02	Fournitures administratives	60711	25.500,00		6.000,00	19.500,00	
330/123-06	Prestations tiers matériel admin.	61311	8.000,00	6.000,00		14.000,00	
330/125-02	Achat fournitures bâtiments	60713	15.000,00		4.000,00	11.000,00	
330/125-06	Prestations de tiers pour les bâtiments	61331	21.530,00		4.000,00	17.530,00	
330/125-12	Fournitures d'électricité	61332	50.000,00	24.000,00		74.000,00	
33002/121-01	Indemnité pour frais de nourriture, etc	61101	9.148,34	13.000,00		22.148,34	
33002/124-48/ -SR	Frais - convention sécurité routière	61329	50.464,14		26.000,00	24.464,14	
399/000/71	Total Fonctionnement		970.898,83	116.000,00	40.000,00	1.046.898,83	
399/00073	Sous-Total Justice - Police		7.454.675,24	120.000,00	40.000,00	7.534.675,24	
399/00075	Total Justice - Police		7.454.675,24	120.000,00	40.000,00	7.534.675,24	
	Total Dépenses		7.493.475,24	146.000,00	40.000,00	7.599.475,24	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 16 décembre 2009

Le Comptable Spécial,

Michel MAGERUS

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

	Total exercices antérieurs		437.928,90			437.928,90	
<b>Exercice propre</b>							
<b>F. 3 : 399 Justice - Police</b>							
Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/60	Prestations						
330/161-48	Remboursements frais énergétiques + divers	71309	500,00	40.000,00		40.500,00	
399/000/60	Total Prestations		115.500,00	40.000,00		155.500,00	
000/61	Transferts						
330/485-48	Dotation communale	73619	4.399.868,95	66.000,00		4.465.868,95	
399/000/61	Total Transferts		6.938.546,34	66.000,00		7.004.546,34	
399/00063	Sous-Total Justice - Police		7.055.546,34	106.000,00		7.161.546,34	
399/00065	Total Justice - Police		7.055.546,34	106.000,00		7.161.546,34	
	Total Recettes		7.493.475,24	106.000,00		7.599.475,24	

- - - - -

S.P.3. Comptabilité de la Zone de Police de Wavre – Budget général pour l'exercice 2009 –  
Deuxième modification des recettes et des dépenses du service extraordinaire.

Adopté à l'unanimité.

Le Conseil,

(...)

Décide à l'unanimité :

Le budget extraordinaire communal est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	173.200,00	173.200,00		173.200,00	173.200,00				
Augmentation	26.000,00	26.000,00		26.000,00	26.000,00				
Diminution									
Résultat	199.200,00	199.200,00		199.200,00	199.200,00				

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2009 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dette 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	199.200,00	0	199.200,00	0	199.200,00
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	0	0	0	0	0
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	0	0	0	0
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protéc.environ.	0	0	0	0	0	0
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>		<b>199.200,00</b>		<b>199.200,00</b>		<b>199.200,00</b>
Balances exercice propre				Déficit	66.066,00	
Exercices antérieurs				Dépenses Extraordinaire		0
				Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Dépenses Extraordinaire		199.200,00
069 Prélèvements						0
<b>Total général</b>						<b>199.200,00</b>
Résultat général				Mali	0	

Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2009 après la M.B. n°2

Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	0	0	0	0	0
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	133.134,00	0	0	133.134,00	0	133.134,00
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	0	0	0	0	0
599 Commerce - Industrie	0	0	0	0	0	0
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	0	0	0	0
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	0	0	0	0	0	0
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protéc.environ.	0	0	0	0	0	0
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>133.134,00</b>			<b>133.134,00</b>		<b>133.134,00</b>
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Extraordinaire		1.266,00
				Excédent	1.266,00	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Extraordinaire		134.400,00
069 Prélèvements						64.800,00
<b>Total général</b>						<b>199.200,00</b>



Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
Résultat général				Boni	0	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision

Exercice propre

F. 3 : 399 Justice - Police

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
330/744-51	Achats de machines et de matériel d'équip. et d'exploitation	23301	76.200,00	26.000,00		102.200,00	
399/000/91	Total Investissements		173.200,00	26.000,00		199.200,00	
399/00093	Sous-Total Justice - Police		173.200,00	26.000,00		199.200,00	
399/00095	Total Justice - Police		173.200,00	26.000,00		199.200,00	
	Total Dépenses		173.200,00	26.000,00		199.200,00	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Le Comptable Spécial,

Michel MAGERUS

Tableau 2 : Détail de la MB n° 2 en Prévision

	Total exercices antérieurs		1.266,00			1.266,00	
--	----------------------------	--	----------	--	--	----------	--

Exercice propre

F. 06 : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires	78605	38.800,00	26.000,00		64.800,00	
069/000/88	Total Prélèvements		38.800,00	26.000,00		64.800,00	
069/00085	Total Prélèvements		38.800,00	26.000,00		64.800,00	
	Total Recettes		173.200,00	26.000,00		199.200,00	

-----

S.P.4. Comptabilité communale – Budget général pour l'exercice 2009 – Troisième modification des recettes et des dépenses du service ordinaire.

---

Adopté à l'unanimité.

Le Conseil,

(...)

Décide à l'unanimité :

Le budget ordinaire communal est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	50.498.131,08	46.982.018,13	3.516.112,95	50.498.131,08	46.982.018,13	3.516.112,95			
Augmentation	99.699,29	2.843.451,52	-2.743.752,23	99.699,29	2.843.451,52	-2.743.752,23			
Diminution	9.820,00	586.679,60	576.859,60	9.820,00	586.679,60	576.859,60			
Résultat	50.588.010,37	49.238.790,05	1.349.220,32	50.588.010,37	49.238.790,05	1.349.220,32			

Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Dépenses 2009 après la M.B. n°3

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dette 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
000 Divers	0	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	2.250,00	0	250,00	2.500,00	0	2.500,00
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	107.000,00	0	107.000,00	0	107.000,00
059 Assurances	65.000,00	145.000,00	900,00	0	210.900,00	0	210.900,00
123 Administration générale	3.864.260,98	1.437.040,47	26.303,57	0	5.327.605,02	0	5.327.605,02
129 Patrimoine privé	0	275.580,29	0	57.223,75	332.804,04	0	332.804,04
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	22.500,00	0	22.500,00	0	22.500,00
369 Pompiers	5.929.278,44	793.050,00	9.624,12	31.049,66	6.763.002,22	0	6.763.002,22
399 Justice - Police	6.200,00	21.574,39	4.465.868,95	0	4.493.643,34	0	4.493.643,34
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	3.290.114,62	1.270.600,00	5.530,73	128.997,68	4.695.243,03	0	4.695.243,03
599 Commerce - Industrie	0	64.000,00	196.300,44	0	260.300,44	0	260.300,44
699 Agriculture	0	0	25,00	0	25,00	0	25,00
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	1.616.039,12	576.689,84	5.802,73	72.796,19	2.271.327,88	0	2.271.327,88
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	242.842,12	345.100,00	69.469,26	0	657.411,38	0	657.411,38
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	2.730,00	0	2.730,00	0	2.730,00
767 Bibliothèques publiques	272.533,43	59.096,30	23.409,76	0	355.039,49	0	355.039,49
789 Education Popul. et Arts	426.416,97	675.280,00	446.113,18	0	1.547.810,15	0	1.547.810,15
799 Cultes	0	19.000,00	100.312,75	24.593,58	143.906,33	0	143.906,33
839 Sécurité et Assist. sociale	290.355,60	30.619,00	4.352.137,84	0	4.673.112,44	0	4.673.112,44
849 Aide sociale et familiale	1.424.184,95	162.774,00	117.582,76	0	1.704.541,71	0	1.704.541,71
859 Emploi	0	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	112.500,00	13.900,00	0	126.400,00	0	126.400,00

Fonctions	Personnel 000/70	Fonctionnement 000/71	Transferts 000/72	Dette 000/7x	Total 000/73	Prélèvements 000/78	Total 000/75
874 Alimentation - Eau	0	0	0	1.362,69	1.362,69	0	1.362,69
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	1.603.163,47	11.000,00	0	1.614.163,47	0	1.614.163,47
877 Eaux usées	0	32.000,00	0	61.199,21	93.199,21	0	93.199,21
879 Cimetières-Protoc.environ.	67.625,74	16.390,00	656,42	0	84.672,16	0	84.672,16
939 Logement - Urbanisme	349.332,61	34.244,54	312,84	43.872,38	427.762,37	0	427.762,37
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>17.844.184,58</b>	<b>7.675.952,30</b>	<b>9.977.480,35</b>	<b>421.345,14</b>	<b>35.918.962,37</b>		<b>35.918.962,37</b>
Balances exercice propre						Déficit	0
Exercices antérieurs					Dépenses Ordinaire		137.984,96
						Déficit	0
Totaux exercice propre + exercice antérieurs					Dépenses Ordinaire		36.056.947,33
069 Prélèvements							13.181.842,72
<b>Total général</b>							<b>49.238.790,05</b>
Résultat général						Mali	0

Tableau Récapitulatif Budget Ordinaire – Recettes 2009 après la M.B. n°3

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dette 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	250,00	22.817,37	752.500,00	775.567,37	0	775.567,37
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	3.815.889,06	0	3.815.889,06	0	3.815.889,06
049 Impôts et Redevances	0	20.110.121,76	0	20.110.121,76	0	20.110.121,76
059 Assurances	28.000,00	99.500,00	0	127.500,00	0	127.500,00
123 Administration générale	1.204.000,00	168.332,48	2.000,00	1.374.332,48	0	1.374.332,48
129 Patrimoine privé	77.429,02	0	63,82	77.492,84	0	77.492,84
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	37.500,00	0	37.500,00	0	37.500,00
369 Pompiers	622.000,00	2.915.379,41	0	3.537.379,41	0	3.537.379,41
399 Justice - Police	0	21.574,39	0	21.574,39	0	21.574,39
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	285.000,00	641.090,00	0	926.090,00	0	926.090,00
599 Commerce - Industrie	858.210,81	0	2.808.071,06	3.666.281,87	0	3.666.281,87
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	155.150,00	576.211,06	0	731.361,06	0	731.361,06
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	92.200,00	142.936,00	0	235.136,00	0	235.136,00
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	3.500,00	76.087,50	0	79.587,50	0	79.587,50
789 Education Popul. et Arts	27.445,55	68.550,00	328.694,06	424.689,61	0	424.689,61
799 Cultes	0	23.552,65	4.449,37	28.002,02	0	28.002,02
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0

Fonctions	Prestations 000/60	Transferts 000/61	Dette 000/62	Total 000/63	Prélèvements 000/68	Total 000/65
849 Aide sociale et familiale	505.000,00	489.425,92	0	994.425,92	0	994.425,92
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	1.362,69	0	1.362,69	0	1.362,69
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	13.280,40	0	0	13.280,40	0	13.280,40
877 Eaux usées	0	0	0	0	0	0
879 Cimetières-Protéc.environ.	95.000,00	11.230,22	0	106.230,22	0	106.230,22
939 Logement - Urbanisme	363.395,81	0	182,62	363.578,43	0	363.578,43
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>4.329.861,59</b>	<b>29.221.560,51</b>	<b>3.895.960,93</b>	<b>37.447.383,03</b>		<b>37.447.383,03</b>
Balances exercice propre	Excédent				1.528.420,66	
Exercices antérieurs				Recettes Ordinaire		13.140.627,34
	Excédent				13.002.642,38	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Ordinaire		50.588.010,37
069 Prélèvements						0
<b>Total général</b>						<b>50.588.010,37</b>
Résultat général	Boni				1.349.220,32	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

## Exercices antérieurs

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2006							
104/123-48/2006	AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS	61319		9.316,52		9.316,52	
Exercice 2007							
104/123-48/2007	AUTRES FRAIS ADMINISTRATIFS	61319		18.908,76		18.908,76	
7341/126-01/2007	LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES LOUES	61000		3.117,95		3.117,95	
Exercice 2008							
351/117-01/2008	PRIMES ASSUR.ACC.TRAV.SERV.INC. Crédit reporté : 7013,75	62701	7.013,75	251,73		251,73 7.013,75	
421/117-01/2008	PRIMES ASSUR.ACC.TRAV. Crédit reporté : 5006	62701	5.006,00	14.136,05		14.136,05 5.006,00	
734/117-01/2008	PRIMES VERSEES POUR ASSUR CONTRE LES ACCIDENTS DE TRVAIL	62701		25,19		25,19	
7341/126-01/2008	LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES LOUES	61000		3.117,95		3.117,95	
	Total articles millésimés			48.874,15		48.874,15	
	Total exercices antérieurs		89.110,81	48.874,15		137.984,96	

## Exercice propre

## F. 04 : 049 Impôts et Redevances

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
040/301-01/	NON VALEUR DE DROITS CONSTATES NON PERCUS DU SERV.ORDINAIRE	67111	6.500,00	93.500,00		100.000,00	
040/301-02/	REMBT DE NON VALEUR S/DROITS CONSTATES PERCUS DU SERV.ORDINAIRE	67111	2.000,00	5.000,00		7.000,00	
049/000/72	Total Transferts		8.500,00	98.500,00		107.000,00	
049/00073	Sous-Total Impôts et Redevances		8.500,00	98.500,00		107.000,00	
049/00075	Total Impôts et Redevances		8.500,00	98.500,00		107.000,00	

## F. 05 : 059 Assurances

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
050/121-48/	INDEMNITES FONDS DES MALADIES PROF.	61109	15.500,00	4.500,00		20.000,00	
059/000/71	Total Fonctionnement		140.500,00	4.500,00		145.000,00	
059/00073	Sous-Total Assurances		206.400,00	4.500,00		210.900,00	
059/00075	Total Assurances		206.400,00	4.500,00		210.900,00	

## F. 06 : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/78	Prélèvements						
060/955-01/	PRELEV.EN FAVEUR DU FONDS RES. EXTRA	68505	11.847.155,3 9	1.334.687,33		13.181.842,7 2	
069/000/78	Total Prélèvements		11.847.155,3 9	1.334.687,33		13.181.842,7 2	
069/00075	Total Prélèvements		11.847.155,3 9	1.334.687,33		13.181.842,7 2	

## F. 10-121 : 123 Administration générale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
101/113-01/	COTIS.PATR. MANDATAIRES	62201		5.859,60		5.859,60	
101/113-21/	CRPC MANDATAIRES	62401	5.859,60		5.859,60		
104/111-08/	INDEMN.PREST.SUPPL.PER.COMM.	62008	1.250,00	8.400,00		9.650,00	
104/112-01/	PECULES VAC. PERS.COMMUNAL	62101	152.724,83	1.200,00		153.924,83	
104/115-01/	FRAIS DEPL.DOM.TRAVAIL PERS.COMMUNAL	62501	15.000,00	4.000,00		19.000,00	
123/000/70	Total Personnel		3.850.660,98	19.459,60	5.859,60	3.864.260,98	
000/71	Fonctionnement						
104/121-01/	FRAIS DEPLACEMENTS ET DE SEJOURS DU PERSONNEL COMMUNAL ADMINISTR.	61101	6.000,00	1.500,00		7.500,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
104/123-12/	FRAIS D'ENTRETIEN ET LOCATION DU MATERIEL DE BUREAU	61313	42.500,00	1.000,00		43.500,00	
104/123-18/	FRAIS D'ORGANISATION D'EXAMENS	61319	12.000,00	1.000,00		13.000,00	
104/125-48/	FRAIS GALERIE DES CARMES	61339	87.500,00	3.000,00		90.500,00	
1041/123-13/	FRAIS DE GESTION INFORM.SALAIRES	61313	20.000,00	10.000,00		30.000,00	
121/123-15/	FRAIS POURS.,PROCEDURES ET DE PERCEPTION DES TAXES	61319	15.000,00	5.000,00		20.000,00	
123/000/71	Total Fonctionnement		1.415.540,47	21.500,00		1.437.040,47	
123/00073	Sous-Total Administration générale		5.292.505,02	40.959,60	5.859,60	5.327.605,02	
123/00075	Total Administration générale		5.292.505,02	40.959,60	5.859,60	5.327.605,02	

### F. 124 : 129 Patrimoine privé

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
124/125-06/	PRESTATIONS DE TIERS POUR LES BATIMENTS	61331		10.000,00		10.000,00	
129/000/71	Total Fonctionnement		265.580,29	10.000,00		275.580,29	
129/00073	Sous-Total Patrimoine privé		322.804,04	10.000,00		332.804,04	
129/00075	Total Patrimoine privé		322.804,04	10.000,00		332.804,04	

### F. 16 : 169 Aide aux pays en voie de développement

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
161/332-02/	AIDE AUX ORGANISMES POUR LE 1/3 MONDE	63212	37.500,00		15.000,00	22.500,00	
169/000/72	Total Transferts		37.500,00		15.000,00	22.500,00	
169/00073	Sous-Total Aide aux pays en voie de développement		37.500,00		15.000,00	22.500,00	
169/00075	Total Aide aux pays en voie de développement		37.500,00		15.000,00	22.500,00	

### F. 35-36 : 369 Pompiers

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
351/111-01/	TRAITEMENT DU PERSONNEL SERVICE INCENDIE	62001	2.761.145,41		250.000,00	2.511.145,41	
351/111-08/	INDEMNITES DE PRESTATION DU PERSONNEL DU SERVICE INCENDIE	62008	565.000,00	305.000,00		870.000,00	
351/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.SERV.INC.	62201	503.012,20		60.000,00	443.012,20	
3511/111-08/	PRESTATIONS SUPPLEMENTAIRES POMPIERS VOLONTAIRES	62008	500.000,00	130.000,00		630.000,00	
369/000/70	Total Personnel		5.804.278,44	435.000,00	310.000,00	5.929.278,44	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
351/124-05/	VETEMENTS DE TRAVAIL	61322	89.250,00	95.000,00		184.250,00	
351/125-13/	FOURNITURES DE GAZ POUR LES BATIMENTS	61333	25.000,00	5.000,00		30.000,00	
369/000/71	Total Fonctionnement		693.050,00	100.000,00		793.050,00	
000/72	Transferts						
351/301-02/	Rembt. de non val. sur dr. constatés perçus du service ord.	67111		100,00		100,00	
369/000/72	Total Transferts		9.524,12	100,00		9.624,12	
369/00073	Sous-Total Pompiers		6.537.902,22	535.100,00	310.000,00	6.763.002,22	
369/00075	Total Pompiers		6.537.902,22	535.100,00	310.000,00	6.763.002,22	

### F. 3 : 399 Justice - Police

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
330/111-01/	TRAITEMENT DU PERSONNEL COMMUNAL	62001		5.000,00		5.000,00	
330/113-01/	COT PAT ONSSAPL PERSONNEL COMMUNAL	62201		1.200,00		1.200,00	
399/000/70	Total Personnel			6.200,00		6.200,00	
000/72	Transferts						
330/435-01/	DOTATION ORDINAIRE ZONE DE POLICE	63617	4.399.868,95	66.000,00		4.465.868,95	
399/000/72	Total Transferts		4.399.868,95	66.000,00		4.465.868,95	
399/00073	Sous-Total Justice - Police		4.421.443,34	72.200,00		4.493.643,34	
399/00075	Total Justice - Police		4.421.443,34	72.200,00		4.493.643,34	

### F. 4 : 499 Commun. - Voirie - Cours D'eau

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
421/112-01/	PECULES VAC. PERS.COMM. VOIRIE	62101	83.682,57	35.000,00		118.682,57	
421/112-02/	PECULES VAC. APE VOIRIE	62102	78.802,78	1.300,00		80.102,78	
421/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.COMM.VOIRIE	62201	390.586,09	6.000,00		396.586,09	
421/113-02/	COT.PATR.ONSSAPL APE SERV.VOIRIE	62202	64.253,01	150,00		64.403,01	
421/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	4.000,00	60,00		4.060,00	
499/000/70	Total Personnel		3.247.604,62	42.510,00		3.290.114,62	
000/71	Fonctionnement						
421/121-48/	REMBOURSEMENT DIVERS	61109	5.000,00	300,00		5.300,00	
421/124-05/	VETEMENTS DE TRAVAIL	61322	20.000,00	2.500,00		22.500,00	
425/140-02/	FOURN.MATERIEL SERV.PLANTATIONS	60717	65.000,00	10.000,00		75.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
426/124-13/	ECLAIRAGE PUBLIC	61323	260.000,00	50.000,00		310.000,00	
499/000/71	Total Fonctionnement		1.207.800,00	62.800,00		1.270.600,00	
499/00073	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		4.589.933,03	105.310,00		4.695.243,03	
499/00075	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		4.589.933,03	105.310,00		4.695.243,03	

#### F. 5 : 599 Commerce - Industrie

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
521/301-01/	Non valeurs de droits constatés non perçus du service ord.	67111		300,44		300,44	
599/000/72	Total Transferts		196.000,00	300,44		196.300,44	
599/00073	Sous-Total Commerce - Industrie		260.000,00	300,44		260.300,44	
599/00075	Total Commerce - Industrie		260.000,00	300,44		260.300,44	

#### F. 70-72 : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
701/111-01/	TRAITEMENT DU PERSONNEL COMMUNAL	62001	71.416,97	8.500,00		79.916,97	
701/112-01/	PECULE DE VACANCES DU PERS COMMUNAL	62101	5.060,03	200,00		5.260,03	
701/113-01/	COTIS.PATR.ONSSAPL PERS COMMUNAL	62201	10.218,44	300,00		10.518,44	
701/113-21/	COT PATRON.CRPC POUR PERSONNEL	62401	13.200,12	250,00		13.450,12	
701/118-01/	COTISATION SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	115,00	15,00		130,00	
721/111-02/	TRAITEMENT APE	62002	75.359,64	20.000,00		95.359,64	
721/112-01/	PECULES DE VACANCES PERS.COMM.	62101	29.428,38	4.500,00		33.928,38	
721/112-02/	PECULES DE VACANCES APE	62102	5.429,06	3.400,00		8.829,06	
721/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.ENS.	62201	125.204,19	10,00		125.214,19	
721/113-02/	COT. PATR. ONSSAPL APE.	62202	4.318,05	6.600,00		10.918,05	
721/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	810,00	35,00		845,00	
722/111-12/	TRAITEMENT A CHARGE DE LA COMMUNE DU PERS ENSEIGNANT	62012	62.539,00	22.000,00		84.539,00	
722/112-01/	PECULES VAC.PERS.ENS.SCOL.	62101	13.522,57	4.500,00		18.022,57	
722/113-12/	COTIS PATR ONSSAPL A CHARDE DE COM POUR PERS ENSEIGNANT	62212	19.355,83	7.100,00		26.455,83	
722/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	822,00	45,00		867,00	
729/000/70	Total Personnel		1.538.584,12	77.455,00		1.616.039,12	
000/71	Fonctionnement						
721/125-15/	FOURNITURES D'EAU ENSEIGNEMENT MAT.	61335	6.100,00	5.000,00		11.100,00	



Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
722/123-06/	PRESTATIONS ADMINISTRATIVES DE TIERS	61311	16.220,00	600,00		16.820,00	
722/124-02/	AIDES SPECIFIQUES DIRECTIONS	60712	41.820,00		9.420,00	32.400,00	
722/124-23/	FRAIS ORGANISATION REPAS SCOLAIRES	61327		61.000,00		61.000,00	
722/126-01/	LOYERS ET CHARGES LOCATIVES DES IMMEUBLES LOUES	61000	20.000,00	3.500,00		23.500,00	
729/000/71	Total Fonctionnement		516.009,84	70.100,00	9.420,00	576.689,84	
729/00073	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		2.133.192,88	147.555,00	9.420,00	2.271.327,88	
729/00075	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		2.133.192,88	147.555,00	9.420,00	2.271.327,88	

### F. 73 : 739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
7341/112-01/	PEC. VAC.PERS.COMM.AC.MUS.	62101	2.450,99	50,00		2.500,99	
7341/115-01/	FRAIS DEPLT DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERSONNEL	62501		4.000,00		4.000,00	
73410/111-22/	JETONS PROJET PEDAGOGIQUE	62022	1.200,00	800,00		2.000,00	
7342/111-01/	TRAIT.PERS.ENS.ET NETT.BEAUX-ARTS	62001	29.737,24	7.400,00		37.137,24	
7342/111-22/	INDEMNITES MODELES BEAUX-ARTS	62022	18.500,00		3.900,00	14.600,00	
7342/112-01/	PEC.VAC.PERS.COMM.BEAUX-ARTS	62101	2.203,36	60,00		2.263,36	
7342/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.COMM.B.ARTS	62201	9.203,70	2.400,00		11.603,70	
7342/115-01/	FRAIS DEPLT DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERS.	62501		4.000,00		4.000,00	
7342/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	71,00	15,00		86,00	
735/111-01/	TRAIT.PERS.COMM.NETTOYAGE EIC	62001	50.263,81	5.500,00		55.763,81	
735/112-01/	PECULES DE VACANCES PERS.COMM.	62101	3.684,79	500,00		4.184,79	
735/113-01/	COT. PATR. ONSSAPL PERS.COMM.	62201	15.556,65	1.900,00		17.456,65	
735/115-01/	FRAIS DEPLT DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL DU PERS.	62501		1.000,00		1.000,00	
739/000/70	Total Personnel		219.117,12	27.625,00	3.900,00	242.842,12	
000/71	Fonctionnement						
7342/121-01/	FRAIS DEPLACEMENT MODELES BEAUX-ARTS	61101	1.500,00		1.250,00	250,00	
7342/124-06/	PRESTATIONS TECHNIQUES DE TIERS SPECIFIQUES A LA FONCTION	61321	9.000,00	18.000,00		27.000,00	
7342/125-02/	FR.ENTR.FONCT.BAT.BEAUX-ARTS	60713	20.000,00	15.000,00		35.000,00	
739/000/71	Total Fonctionnement		313.350,00	33.000,00	1.250,00	345.100,00	
739/00073	Sous-Total Ens.sec(731),art(734),tech(735)		601.936,38	60.625,00	5.150,00	657.411,38	
739/00075	Total Ens.sec(731),art(734),tech(735)		601.936,38	60.625,00	5.150,00	657.411,38	

## F. 767 : 767 Bibliothèques publiques

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
767/111-02/	TRAITEMENT APE BIBLIOTH.	62002	86.971,65	8.800,00		95.771,65	
767/112-01/	PEC.VAC.PERS.COMM.BIBLIOTH.	62101	7.794,54	1.250,00		9.044,54	
767/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.BIBL.	62201	32.586,66	400,00		32.986,66	
767/113-02/	COT.PATR.ONSSAPL APE BIBL.	62202	4.983,49	750,00		5.733,49	
767/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	310,00	15,00		325,00	
7671/111-01/	TRAIT.PERS.NETT.BIBL.	62001	6.202,95	4.800,00		11.002,95	
7671/112-01/	PECULES DE VAC.PERS.NETT.BIBL.	62101	458,33	1.000,00		1.458,33	
7671/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.COMM.BIBL.	62201	1.919,82	1.950,00		3.869,82	
7671/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	10,00	10,00		20,00	
7672/111-08/	INDEMNITES PREST.PERS.COMMUNAL	62008	1.144,66	200,00		1.344,66	
7672/113-08/	COT.PATR.ONSSAPL INDEM.PER.COM	62208	354,26	65,00		419,26	
767/000/70	Total Personnel		253.293,43	19.240,00		272.533,43	
767/00073	Sous-Total Bibliothèques publiques		335.799,49	19.240,00		355.039,49	
767/00075	Total Bibliothèques publiques		335.799,49	19.240,00		355.039,49	

## F. 76-77-78 : 789 Education Popul. et Arts

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
764/111-01/	TRAIT.PERS.COMM.INSTAL.SPORT.	62001	103.097,36	12.700,00		115.797,36	
764/112-01/	PEC.VAC.COMM.INST.SPORTIVES	62101	6.254,51	2.000,00		8.254,51	
764/113-01/	COT.PATR.ONSSAPL PERS.COMM.INS.SP	62201	31.908,62	4.700,00		36.608,62	
764/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	350,00	25,00		375,00	
789/000/70	Total Personnel		406.991,97	19.425,00		426.416,97	
000/71	Fonctionnement						
763/123-16/	FETES ET CEREMONIES PUBLIQUES	61315	103.500,00	7.500,00		111.000,00	
764/125-12/	FOURNITURES ELECTRICITE CENTRE SPORTIF, PLAINE DES SPORTS	61332	128.300,00		15.000,00	113.300,00	
764/125-13/	FOURNITURES GAZ PLAINE DES SPORTS, CENTRE SPORTIF	61333	24.000,00	15.000,00		39.000,00	
789/000/71	Total Fonctionnement		667.780,00	22.500,00	15.000,00	675.280,00	
000/72	Transferts						
762/332-02/	SUBS.ASSOC.CULTURELLES ET LOISIRS	63212	55.330,00	7.500,00		62.830,00	
763/301-02/	REMBT DE NON VALEUR SUR DTS CONSTATES PERCUS DU SERV .ORD.	67111		100,00		100,00	
764/332-02/	SUBSIDE ASSOCIATIONS SPORTIVES	63212	77.845,00	227.250,00		305.095,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
764/435-01/	SUBVENTION ASBL SPORT ET JEUNESSE	63617	194.250,00		194.250,00		
789/000/72	Total Transferts		405.513,18	234.850,00	194.250,00	446.113,18	
789/00073	Sous-Total Education Popul. et Arts		1.480.285,15	276.775,00	209.250,00	1.547.810,15	
789/00075	Total Education Popul. et Arts		1.480.285,15	276.775,00	209.250,00	1.547.810,15	

#### F. 84 : 849 Aide sociale et familiale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
844/111-01/	TRAIT.PERSON.CRECHES	62001	539.704,88	11.000,00		550.704,88	
844/112-01/	PECULES VAC.PERS.CRECHES	62101	36.816,24	4.100,00		40.916,24	
844/113-01/	COT. PATR. ONSSAPL	62201	151.056,82	4.750,00		155.806,82	
844/113-21/	COT.PATR. CRPC	62401	19.317,60	400,00		19.717,60	
844/115-01/	FRAIS DE DEPLACEMENT DU DOMICILE AU LIEU DE TRAVAIL	62501	3.000,00	2.500,00		5.500,00	
844/118-01/	SERVICE SOCIAL COLLECTIF	62801	1.135,00	25,00		1.160,00	
849/000/70	Total Personnel		1.401.409,95	22.775,00		1.424.184,95	
849/00073	Sous-Total Aide sociale et familiale		1.681.766,71	22.775,00		1.704.541,71	
849/00075	Total Aide sociale et familiale		1.681.766,71	22.775,00		1.704.541,71	

#### F. 872 : 872 Institutions de soins

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
871/124-02/	CENTRE MEDICAL GRIPPE A/H1N1	60712		50.000,00		50.000,00	
8710/122-03/	HONOR.VACCIN.ET CENTRE SANTE	61203	2.000,00	10.000,00		12.000,00	
8712/122-03/	HONORAIRES ADHESIA	61203	40.000,00	5.500,00		45.500,00	
872/000/71	Total Fonctionnement		47.000,00	65.500,00		112.500,00	
872/00073	Sous-Total Institutions de soins		60.900,00	65.500,00		126.400,00	
872/00075	Total Institutions de soins		60.900,00	65.500,00		126.400,00	

#### F. 878-879 : 879 Cimetières- Protec.environ.

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
878/112-01/	PECULES VACANCES PERSON.	62101	1.150,21	50,00		1.200,21	
879/000/70	Total Personnel		67.575,74	50,00		67.625,74	
879/00073	Sous-Total Cimetières- Protec.environ.		84.622,16	50,00		84.672,16	
879/00075	Total Cimetières- Protec.environ.		84.622,16	50,00		84.672,16	

#### F. 9 : 939 Logement - Urbanisme

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
930/111-01/	TRAITEMENTS DU PERSONNEL COMMUNAL	62001	278.035,90		25.000,00	253.035,90	
930/113-01/	COTIS PATR ONSSAPL POUR PERSONNEL COMMUNAL	62201	67.963,08		7.000,00	60.963,08	
939/000/70	Total Personnel		381.332,61		32.000,00	349.332,61	
000/71	Fonctionnement						
930/123-02/	FOURNITURES ADMINISTRATIVES POUR CONSOMMATION DIRECTE	60711	4.000,00	500,00		4.500,00	
939/000/71	Total Fonctionnement		33.744,54	500,00		34.244,54	
939/00073	Sous-Total Logement - Urbanisme		459.262,37	500,00	32.000,00	427.762,37	
939/00075	Total Logement - Urbanisme		459.262,37	500,00	32.000,00	427.762,37	
	Total Dépenses		46.982.018,13	2.843.451,52	586.679,60	49.238.790,05	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Le Receveur communal,

Michel MAGERUS

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

#### Exercices antérieurs

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2008							
424/161-48/2008	NOTE DE CREDIT ELECTRICITE	71309		6.284,43		6.284,43	
7341/161-48/2008	PRODUITS ET RECUPERATIONS DIVERS RELATIFS A LA FONCTION	71309		1.200,00		1.200,00	
	Total articles millésimés			7.484,43		7.484,43	
	Total exercices antérieurs		13.133.142,91	7.484,43		13.140.627,34	

#### Exercice propre

##### F. 05 : 059 Assurances

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
050/380-48/	RBT ASSUR S.SANTE, RIST PRIMES, NC ASSUR, FDS MALADIE PROF	71309	45.000,00	4.500,00		49.500,00	
059/000/61	Total Transferts		95.000,00	4.500,00		99.500,00	
059/00063	Sous-Total Assurances		123.000,00	4.500,00		127.500,00	
059/00065	Total Assurances		123.000,00	4.500,00		127.500,00	

##### F. 10-121 : 123 Administration générale

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/60	Prestations						

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
104/161-06/	RECUPER.FRAIS PROCEDURE	71309	15.000,00	5.000,00		20.000,00	
123/000/60	Total Prestations		1.199.000,00	5.000,00		1.204.000,00	
123/00063	Sous-Total Administration générale		1.369.332,48	5.000,00		1.374.332,48	
123/00065	Total Administration générale		1.369.332,48	5.000,00		1.374.332,48	

#### F. 4 : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
421/465-02/	SUBVENTION DE L'AUTORITE SUPERIEUR FRAIS DE PERSONNEL	73405	100.000,00	4.900,00		104.900,00	
4211/465-48/	AUTRES CONTRIBUTIONS SPECIFIQUES DE L AUTORITE SUPERIEURE	73405		1.500,00		1.500,00	
499/000/61	Total Transferts		634.690,00	6.400,00		641.090,00	
499/00063	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		919.690,00	6.400,00		926.090,00	
499/00065	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		919.690,00	6.400,00		926.090,00	

#### F. 70-72 : 729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/60	Prestations						
722/161-08/	INTERVENTION PARENTS DANS REPAS SCOLAIRES	71309		61.000,00		61.000,00	
729/000/60	Total Prestations		94.150,00	61.000,00		155.150,00	
000/61	Transferts						
722/461-01/	CONT AUTORITE SUPERIEURE TRAIT PERSL ENSEIGNANT	73401		15.314,86		15.314,86	
722/463-02/	AIDES SPECIFIQUES DIRECTIONS	73403	14.171,89		9.820,00	4.351,89	
729/000/61	Total Transferts		570.716,20	15.314,86	9.820,00	576.211,06	
729/00063	Sous-Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		664.866,20	76.314,86	9.820,00	731.361,06	
729/00065	Total Ens.gard(721), Ens.prim(722)		664.866,20	76.314,86	9.820,00	731.361,06	
	Total Recettes		50.498.131,08	99.699,29	9.820,00	50.588.010,37	

-----

S.P.5. Comptabilité communale – Budget général pour l'exercice 2009 – Cinquième modification des recettes et des dépenses du service extraordinaire.

Adopté à l'unanimité.

Le Conseil,

(...)

Décide à l'unanimité :

Le budget extraordinaire communal est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	34.475.593,65	34.369.605,39	105.988,26	34.475.593,65	34.369.605,39	105.988,26			
Augmentation	1.761.687,33	1.761.687,33		1.761.687,33	1.761.687,33				
Diminution	90.000,00	90.000,00		90.000,00	90.000,00				
Résultat	36.147.280,98	36.041.292,72	105.988,26	36.147.280,98	36.041.292,72	105.988,26			

## Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Dépenses 2009 après la M.B. n°5

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dettes 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	1.084.650,00	75.000,00	1.159.650,00	0	1.159.650,00
129 Patrimoine privé	0	1.865.000,00	9.542.883,84	11.407.883,84	0	11.407.883,84
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	614.900,00	0	614.900,00	0	614.900,00
399 Justice - Police	134.400,00	0	0	134.400,00	0	134.400,00
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	0	4.957.700,00	476.157,00	5.433.857,00	0	5.433.857,00
599 Commerce - Industrie	540.000,00	782.000,00	0	1.322.000,00	0	1.322.000,00
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	593.250,00	0	593.250,00	0	593.250,00
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	498.200,00	0	498.200,00	0	498.200,00
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	35.500,00	0	35.500,00	0	35.500,00
789 Education Popul. et Arts	0	1.599.500,00	750.000,00	2.349.500,00	0	2.349.500,00
799 Cultes	109.000,00	25.000,00	0	134.000,00	0	134.000,00
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	34.200,00	0	34.200,00	0	34.200,00
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	0	627.500,00	126.714,00	754.214,00	0	754.214,00
879 Cimetières-Protec.environ.	0	858.000,00	0	858.000,00	0	858.000,00
939 Logement - Urbanisme	0	165.100,00	0	165.100,00	0	165.100,00
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>783.400,00</b>	<b>13.740.500,00</b>	<b>10.970.754,84</b>	<b>25.494.654,84</b>		<b>25.494.654,84</b>
Balances exercice propre				Déficit	22.539.154,84	
Exercices antérieurs				Dépenses Extraordinaire		596.637,88
				Déficit	0	
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Dépenses Extraordinaire		26.091.292,72
069 Prélèvements						9.950.000,00
<b>Total général</b>						<b>36.041.292,72</b>

Fonctions	Transferts 000/90	Investissements 000/91	Dette 000/92	Total 000/93	Prélèvements 000/98	Total 000/95
Résultat général				Mali	0	

### Tableau Récapitulatif Budget Extraordinaire – Recettes 2009 après la M.B. n°5

Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
000 Divers	0	0	0	0	0	0
009 Recettes & dépenses générales	0	0	0	0	0	0
019 Dette générale	0	0	0	0	0	0
029 Fonds	0	0	0	0	0	0
049 Impôts et Redevances	0	0	0	0	0	0
059 Assurances	0	0	0	0	0	0
123 Administration générale	0	0	0	0	0	0
129 Patrimoine privé	0	250.000,00	0	250.000,00	0	250.000,00
139 Services généraux	0	0	0	0	0	0
149 Calamités	0	0	0	0	0	0
159 Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0
169 Aide aux pays en voie de développement	0	0	0	0	0	0
369 Pompiers	0	0	0	0	0	0
399 Justice - Police	0	0	0	0	0	0
499 Communic. - Voirie - Cours D'eau	828.000,00	0	0	828.000,00	0	828.000,00
599 Commerce - Industrie	234.000,00	700.000,00	0	934.000,00	0	934.000,00
699 Agriculture	0	0	0	0	0	0
729 Ens.gard(721), Ens.prim(722)	0	0	0	0	0	0
739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)	0	0	0	0	0	0
749 Enseignement supérieur	0	0	0	0	0	0
759 Enseignement pour handicapés	0	0	0	0	0	0
767 Bibliothèques publiques	0	0	0	0	0	0
789 Education Popul. et Arts	606.500,00	0	0	606.500,00	0	606.500,00
799 Cultes	0	0	0	0	0	0
839 Sécurité et Assist. sociale	0	0	0	0	0	0
849 Aide sociale et familiale	0	0	0	0	0	0
859 Emploi	0	0	0	0	0	0
872 Institutions de soins	0	0	0	0	0	0
874 Alimentation - Eau	0	0	0	0	0	0
876 Désinfect.-Nett.-Immond.	0	0	0	0	0	0
877 Eaux usées	250.000,00	0	0	250.000,00	0	250.000,00
879 Cimetières-Protec.environ.	87.000,00	0	0	87.000,00	0	87.000,00
939 Logement - Urbanisme	0	0	0	0	0	0
999 Total exercice propre	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	<b>2.005.500,00</b>	<b>950.000,00</b>		<b>2.955.500,00</b>		<b>2.955.500,00</b>
Balances exercice propre				Excédent	0	
Exercices antérieurs				Recettes Extraordinaire		9.105.988,26
				Excédent	8.509.350,38	



Fonctions	Transferts 000/80	Investissements 000/81	Dette 000/82	Total 000/83	Prélèvements 000/88	Total 000/85
Totaux exercice propre + exercice antérieurs				Recettes Extraordinaire		12.061.488,26
069 Prélèvements						24.085.792,72
Total général						36.147.280,98
Résultat général					Boni	105.988,26

**Tableau 2 : Détail de la MB n° 5 en Prévision**  
Exercices antérieurs

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
Exercice 2006 421/731-60/2006- / -2006VOI1	TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS	24031		251,49		251,49	
Exercice 2008 764/744-51/2008- / -2008EXP1	ACHAT DE MACHINE ET MATERIEL EXPLOITATION	23301		16.552,00		16.552,00	
	Total articles millésimés			16.803,49		16.803,49	
	Total exercices antérieurs		579.834,39	16.803,49		596.637,88	

**Exercice propre**

**F. 124 : 129 Patrimoine privé**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91 124/711-60/ - / - 2009TER1	Investissements ACHAT DE TERRAINS EN COURS D EXECUTION	24011	1.000.000,00	550.000,00		1.550.000,00	
129/000/91	Total Investissements		1.315.000,00	550.000,00		1.865.000,00	
000/92 124/812-51/ - / - 2009TIT1	Dette LIBERATION DES PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES PUBLIQUES	28212		542.883,84		542.883,84	
129/000/92	Total Dette		9.000.000,00	542.883,84		9.542.883,84	
129/00093	Sous-Total Patrimoine privé		10.315.000,00	1.092.883,84		11.407.883,84	
129/00095	Total Patrimoine privé		10.315.000,00	1.092.883,84		11.407.883,84	

**F. 4 : 499 Communic. - Voirie - Cours D'eau**

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91 421/731-60/ - / - 2009PTR3	Investissements TRAVAUX DE VOIRIE EN COURS	24031	800.000,00	50.000,00		850.000,00	
421/744-51/ - / - 2009EXP1	ACHAT DE MATERIEL D'EXPLOITATION	23301	13.000,00	10.000,00		23.000,00	
499/000/91	Total Investissements		4.897.700,00	60.000,00		4.957.700,00	
000/92	Dette						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
421/812-51/ - / - 2009PTR3	LIBERATION DE PART ENTREPRISES PUBLIQUES	28212	322.628,00		90.000,00	232.628,00	
499/000/92	Total Dette		566.157,00		90.000,00	476.157,00	
499/00093	Sous-Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		5.463.857,00	60.000,00	90.000,00	5.433.857,00	
499/00095	Total Communic. - Voirie - Cours D'eau		5.463.857,00	60.000,00	90.000,00	5.433.857,00	

#### F. 73 : 739 Ens.sec(731),art(734),tech(735)

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
734/724-60/ - / - 2009BAT7	MAINT.EXT.EN COURS BATIMENTS	24021	213.000,00	150.000,00		363.000,00	
739/000/91	Total Investissements		348.200,00	150.000,00		498.200,00	
739/00093	Sous-Total Ens.sec(731),art(734),tech(735)		348.200,00	150.000,00		498.200,00	
739/00095	Total Ens.sec(731),art(734),tech(735)		348.200,00	150.000,00		498.200,00	

#### F. 76-77-78 : 789 Education Popul. et Arts

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
762/724-60/ - / - 2009CUL1	TVX ENTR.EXTRA. BAT.(EN COURS)	24021	26.000,00	25.000,00		51.000,00	
763/724-60/ - / - 2009BAT1	EQUIPT ET MAINTENANCE BATIMENTS	24021		6.500,00		6.500,00	
763/741-98/ - / - 2009MOB1	ACHATS MOBILIER SALLE	23091	35.500,00	30.000,00		65.500,00	
789/000/91	Total Investissements		1.538.000,00	61.500,00		1.599.500,00	
789/00093	Sous-Total Education Popul. et Arts		2.288.000,00	61.500,00		2.349.500,00	
789/00095	Total Education Popul. et Arts		2.288.000,00	61.500,00		2.349.500,00	

#### F. 84 : 849 Aide sociale et familiale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
844/724-52/ - / - 2009BAT1	MAINT.EXT.BATIMENTS SCOL.	22132	10.000,00	500,00		10.500,00	
849/000/91	Total Investissements		33.700,00	500,00		34.200,00	
849/00093	Sous-Total Aide sociale et familiale		33.700,00	500,00		34.200,00	
849/00095	Total Aide sociale et familiale		33.700,00	500,00		34.200,00	

#### F. 877 : 877 Eaux usées

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
877/731-60/ - / - 2009EGO1	TRAVAUX DE VOIRIES EN COURS D'EXECUTION	24031	425.000,00	200.000,00		625.000,00	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
877/000/91	Total Investissements		427.500,00	200.000,00		627.500,00	
877/00093	Sous-Total Eaux usées		554.214,00	200.000,00		754.214,00	
877/00095	Total Eaux usées		554.214,00	200.000,00		754.214,00	

#### F. 878-879 : 879 Cimetières-Protéc.environ.

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
878/725-60/ - / - 2009CIM1	MAINT.EXT.SUR TERR. EN COURS	24011	653.000,00	180.000,00		833.000,00	
879/000/91	Total Investissements		678.000,00	180.000,00		858.000,00	
879/00093	Sous-Total Cimetières-Protéc.environ.		678.000,00	180.000,00		858.000,00	
879/00095	Total Cimetières-Protéc.environ.		678.000,00	180.000,00		858.000,00	
	Total Dépenses		34.369.605,39	1.761.687,33	90.000,00	36.041.292,72	

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date :20 octobre 2009

Le Receveur

communal,

Michel MAGERUS

#### Tableau 2 : Détail de la MB n° 5 en Prévision

	Total exercices antérieurs		9.105.988,26			9.105.988,26	
--	----------------------------	--	--------------	--	--	--------------	--

#### Exercice propre

#### F. 06 : 069 Prélèvements

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51/ - / - 2006VOI1	PRELEVEMENTS SUR LE FONDS DE RESERVES EXTRA	78605		251,49		251,49	
060/995-51/ - / - 2008EXP1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	17.000,00	16.552,00		33.552,00	
060/995-51/ - / - 2009BAT1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	920.500,00	7.000,00		927.500,00	
060/995-51/ - / - 2009BAT7	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	801.150,00	150.000,00		951.150,00	
060/995-51/ - / - 2009CIM1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	678.000,00	93.000,00		771.000,00	
060/995-51/ - / - 2009CUL1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	160.000,00	25.000,00		185.000,00	
060/995-51/ - / - 2009EGO1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	425.000,00		50.000,00	375.000,00	
060/995-51/ - / - 2009EXP1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	112.500,00	10.000,00		122.500,00	
060/995-51/ - / - 2009MOB1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	278.050,00	30.000,00		308.050,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
060/995-51/ - / - 2009PTR3	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	922.628,00		40.000,00	882.628,00	
060/995-51/ - / - 2009TER1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	1.357.591,00	550.000,00		1.907.591,00	
060/995-51/ - / - 2009TIT1	PRELEV.FONDS RES.EXTRAORD.	78605	75.000,00	542.883,84		617.883,84	
069/000/88	Total Prélèvements		22.751.105,39	1.424.687,33	90.000,00	24.085.792,72	
069/00085	Total Prélèvements		22.751.105,39	1.424.687,33	90.000,00	24.085.792,72	

#### F. 877 : 877 Eaux usées

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
877/560-52/ - / - 2009EGO1	PARTICIPATIONS EN CAPITAL DES ENTREPRISES	15111		250.000,00		250.000,00	
877/000/80	Total Transferts			250.000,00		250.000,00	
877/00083	Sous-Total Eaux usées			250.000,00		250.000,00	
877/00085	Total Eaux usées			250.000,00		250.000,00	

#### F. 878-879 : 879 Cimetières- Protec. environ.

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
878/665-52/ - / - 2009CIM1	SUBSIDE EN CAPITAL DE L AS POUR INVESTISSEMENTS SPECIFIQUES	15411		87.000,00		87.000,00	
879/000/80	Total Transferts			87.000,00		87.000,00	
879/00083	Sous-Total Cimetières- Protec. environ.			87.000,00		87.000,00	
879/00085	Total Cimetières- Protec. environ.			87.000,00		87.000,00	

	Total Recettes		34.475.593,65	1.761.687,33	90.000,00	36.147.280,98	
--	----------------	--	---------------	--------------	-----------	---------------	--

Certifié exact en ce qui concerne les excédents de recettes et les disponibles de dépenses

Date : 20 octobre 2009

Le Receveur communal,

Michel MAGERUS

-----

S.P.6. Comptabilité communale – Budget général pour l'exercice 2009 – Service extraordinaire – Décision de principe de passer certains marchés publics et choix de leur mode de passation.

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

DECIDE à l'unanimité :

Article 1er .-de passer, en exécution du budget de la cinquième modification budgétaire du service extraordinaire de l'exercice 2009, les marchés du programme d'investissements tels que spécifiés sur la liste ci-annexée.

Article 2 .-Ces marchés seront passés par procédure négociée sans publicité après consultation de plusieurs fournisseurs.

Article 3 .-Le cahier général des charges n'est pas applicable aux marchés dont le montant estimé est égal ou inférieur à 22.000 € à l'exception des articles 10 par.2, 15,16,17,18,20,21,22,30 par.2,36 et 41.

Article 4 .-Aucun cautionnement ne sera réclamé.

Article 5 .-Les dépenses seront financées par prélèvement sur fonds de réserve extraordinaire.

## MODIFICATIONS BUDGETAIRES

### N°5

N°	ARTICLE	DESCRIPTION DES INVESTISSEMENTS	ESTIMATION
02	763/741-51/2008	Matériel d'exploitation	16.552,00 €
06	421/744-51	Achat matériel d'exploitation (cplt)	10.000,00 €
09	762/724-60	Travaux divers bâtiments culturels	25.000,00 €
10	763/724-60	Maintenance bâtiment	6.500,00 €
11	763/741-98	Achat mobilier divers	30.000,00 €
12	844/724-52	Maintenance bâtiment crèche (plt)	500,00 €
		<b>TOTAUX</b>	<b>88.552,00 €</b>

-----

S.P.7. Affaires immobilières – Acquisition de biens immobiliers pour cause d'utilité publique – Bois du Val – Terrain d'assiette de la voirie dite « Allée de la Hêtraie ».

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

**DECIDE :**  
**à l'unanimité,**

Article 1er - D'acquérir, à titre gratuit, pour cause d'utilité publique, les parcelles de terrain constituant l'assiette de la voirie dénommée «Allée de la Hêtraie », cadastrées d'après procès-verbaux de mesurage Wavre, 2<sup>ième</sup> division, section H, partie des numéros 36/w/6, 36/z/7, 36/y/7, 35/v/2, 36/t/6, 35/m/2 et 35/n/2, d'une superficie de 15 ares, propriété de Monsieur DESCAMPS Jacques et son épouse Madame ADRIAESSEN Jacqueline, Monsieur HOANG Philippe et son épouse Madame LAVIS Bernadette, Monsieur BRUENS Robert, Monsieur de VILLE de GOYET Guy et son épouse Madame PAPART Monique, Monsieur DE BAST Paul et Monsieur LAGHMAOUI Hamed ;

Art.2 - Le projet d'acte est approuvé.

Conformément aux dispositions des articles L1132-3, L1132-4, L1132-5 du Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation qui confèrent au Bourgmestre ou à celui qui le remplace, assisté du Secrétaire communal, le droit de représenter le Collège communal à la signature des actes notariés, le projet d'acte sera signé, en ce qui concerne la Ville de Wavre, par Mme. Françoise PIGEOLET, Premier Echevin, Bourgmestre faisant fonction, assistée de Mme Patricia ROBERT, secrétaire communal ff.

- - - - -

S.P.8. Affaires immobilières – Acquisition de biens immobiliers pour cause d'utilité publique – Bois du Val – Terrain d'assiette de la voirie dite « Allée de la Peupleraie ».

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

**D E C I D E :**  
**à l'unanimité,**

Article 1er - D'acquérir, à titre gratuit, pour cause d'utilité publique, les parcelles de terrain constituant l'assiette de la voirie dénommée « Allée de la Peupleraie », cadastrées d'après procès-verbaux de mesurage Wavre, 2<sup>ième</sup> division, section H, partie des numéros 36/N/6, 36/p/6, 36b8, 36/e/6, 36/a/8, 36/l/6, 36/k/6, 36/f/6, 36/d/6, 36/c/6, 36/b/6, 36/a/6, 36/y/6, 36/z/5, 36/x/5, 35/t/2, 35/s/2, 36/g/6 et 33/p, d'une superficie de 29 ares 58 centiares, propriété de Monsieur BOURGEOIS Paul et son épouse Madame ADAM Nicole, Madame BINARD Anne, Monsieur REMION Bernard, Madame REMION Marie, Madame REMION Ghislaine, Madame REMION Joëlle, Mademoiselle CASTIAUX Pauline, Mademoiselle CASTIAUX Sandrine, Madame REMION Claire, Madame REMION Marie, Madame REMION Fabiola, Monsieur POMMERENKE Jean-Claude et son épouse Madame HENROTTE Marie-Louise, Monsieur WISMAN Arend Epko et son épouse Madame NGO NYEMB, Monsieur WISMAN Arend Nelson, Monsieur DOZIN Frédéric, Mademoiselle VAN OUTRYVEN Christine, Monsieur VAN DEN BOSSCHE Marc et son épouse Madame DEWANDEL Renée, Monsieur GOERENS Thierry et son épouse Madame DESIRANT Geneviève, Monsieur MINETTE de TILLESSE Matthieu et son épouse Madame BELLEFONTAINE Ingrid, Monsieur HOUYOUX Joseph et son épouse Madame VASLIN Chantal, Monsieur MISERQUE Jean et son épouse Madame KLENNER Roswitha, Monsieur WINAND Guy et son épouse Madame BOVEROUX Catherine, Monsieur MESAUS Bruno

et son épouse Madame LOOCKX Ariane, Madame MESTDAGH Erna, Monsieur VAN ENGELAND Thierry et Madame MARICAU Bénédicte, Monsieur GRIGNARD Gaëtan et son épouse Madame CAMBIER Lyne, et le Service Public de Wallonie;

Art.2 - Le projet d'acte est approuvé.

Conformément aux dispositions des articles L1132-3, L1132-4, L1132-5 du Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation qui confèrent au Bourgmestre ou à celui qui le remplace, assisté du Secrétaire communal, le droit de représenter le Collège communal à la signature des actes notariés, le projet d'acte sera signé, en ce qui concerne la Ville de Wavre, par Mme. Françoise PIGEOLET, Premier Echevin, Bourgmestre faisant fonction, assistée de Mme Patricia ROBERT, secrétaire communal ff.

- - - - -

S.P.9. Affaires immobilières – Acquisition de biens immobiliers pour cause d'utilité publique – Bois du Val – Terrain d'assiette de la voirie dite « Allée de la Frênaie ».

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

**D E C I D E :**  
**à l'unanimité,**

Article 1er - D'acquérir, à titre gratuit, pour cause d'utilité publique, les parcelles de terrain constituant l'assiette de la voirie dénommée « Allée de la Frênaie », cadastrées d'après procès-verbaux de mesurage Wavre, 2<sup>ième</sup> division, section H, partie des numéros 34/w/2, 34/g/2, 34/r/2, 34/k/2, 35/f/2, 35/g/2, 35/h/2, 35/k/2, 35/l/2, 36/e/7, 45/x, 45/y, 45/z, 36/f/7, 36/g/7, 36/h/7, 36/k/7, 36/l/7, 36/d/7, 36/c/7, 36/b/7, 36/a/7, 36/z/6, 36/y/6, 36/x/6, 33/r, 35/r/2, 35/p/2, d'une superficie de 37 ares 56 centiares, propriété de L'Etat belge, Mademoiselle FONTAINE Francine, Mademoiselle DE VYLDER Emiliana, Madame KAMANZI Bernadette, Mademoiselle FILLEUX Jeannine, Monsieur FERSI Lofti et son épouse Madame BEN MESSAOUD Monia, Monsieur VERHEYDEN Marc et son épouse Madame SERON Sophie, Monsieur VAN DER STICHELEN ROGIER Jan, Monsieur VAN DER STICHELEN ROGIER Eric, Monsieur VENDER STICHELEN ROGIER Richard, Madame VAN DER STICHELEN ROGIER Catherine, Monsieur VAN DER STICHELEN ROGIER Axel, Madame HENDRICKX Yvonne, Madame MASSEAUX Marie-Claire, Monsieur HAHIEU Jean-Pierre, Monsieur BATARDY Jean et son épouse Madame GREGOIRE Myriam, Monsieur LOUIS Pierre et son épouse Madame NGANDU Lunda, Monsieur SCHAUDER Jean-Roch, Madame TRIGALLEZ Jeanne, Monsieur MOYAUX Benoît, Monsieur MOYAUX Frédéric, Monsieur MOYAUX Dominique, Monsieur MICHOTTE Frédéric, Monsieur CASTIAUX Jean-Pierre, Madame LOIX Monique, Madame KOOB Myriam, Monsieur KOOB Jean-Pierre, Monsieur KOOB Baudouin, Monsieur MASSCHELEIN Jacques, Mademoiselle MASSCHELEIN Faraya, Madame MASSCHELEIN Tania, Monsieur VINCENT Mathieu et son épouse Madame AELGOET Andrée, Monsieur VANHORENBEKE Philippe et son épouse Madame VERSTREPEN

Dominique, Madame VANMOL Simone, Monsieur COLOMBIN Louis, Madame LOUIES Nathalie, Madame NKONDO Yumba et Madame SLANGEN Marianne ;

Art.2 - Le projet d'acte est approuvé.

Conformément aux dispositions des articles L1132-3, L1132-4, L1132-5 du Code de la Démocratie Locale et de la Décentralisation qui confèrent au Bourgmestre ou à celui qui le remplace, assisté du Secrétaire communal, le droit de représenter le Collège communal à la signature des actes notariés, le projet d'acte sera signé, en ce qui concerne la Ville de Wavre, par Mme. Françoise PIGEOLET, Premier Echevin, Bourgmestre faisant fonction, assistée de Mme Patricia ROBERT, secrétaire communal ff.

- - - - -

S.P.10.      Marché de services – Construction d’un hall culturel polyvalent – Etude du projet et direction des travaux – Approbation du cahier spécial des charges régissant l’entreprise, du montant estimatif de la dépense et du mode de passation du marché.

---

Adopté par vingt-deux voix pour et trois abstentions.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

D E C I D E: Par 22 voix pour et 3 abstentions

Article 1er. - D'approuver le projet de marché de services pour l'étude du projet et la direction des travaux de construction d'un hall culturel polyvalent, le cahier spécial des charges régissant ce projet ainsi que le montant estimatif de la dépense qui s'élève à 1.331.000 € (un million trois cent trente et un mille euros) taxes comprises.

Art. 2. - Le mode de passation de marché à savoir l'appel d'offres restreint sous forme de concours avec publicité européenne est approuvé.

Art. 3. - La dépense sera imputée à l'article n° 762/724-60 du budget extraordinaire de l'exercice 2010.

Art. 4. - Le financement de la dépense sera couvert par les moyens définis lors de l'élaboration du budget 2010.

Art. 5. - La présente délibération sera transmise au service de la tutelle du Service Public de Wallonie.

- - - - -

S.P.11.      Marché de fournitures – Acquisition d’une balayeuse – Approbation du cahier spécial des charges régissant l’entreprise, du montant estimatif de la dépense et du mode de passation du marché.

---

Adopté à l'unanimité.



LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

D E C I D E : à l'unanimité

Article 1er. - D'approuver le projet d'acquisition d'une balayeuse urbaine, le cahier spécial des charges actualisé régissant le marché ainsi que l'estimation de la dépense (taxes comprises) qui s'élève à 200.000,00 €.

Art. 2. - Le mode de passation de marché à savoir l'appel d'offres général ainsi que l'avis de marché sont approuvés.

Art. 3. - La dépense sera imputée à l'article n° 421/743-98 du budget extraordinaire de l'exercice 2009.

Art. 4. - Le financement de la dépense sera couvert par prélèvement sur le fonds de réserve extraordinaire.

- - - - -

S.P.12.    Marché de fournitures – Gestion des parkings – Acquisition d'un système complet de parking à barrières destiné au parking des Carabiniers – Approbation du projet, du cahier des charges, de l'estimation de la dépense et du mode de passation du marché.

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

D E C I D E :  
A l'unanimité ;

Article 1er. - D'approuver le projet d'acquisition d'un système complet de parking à barrières, le cahier spécial des charges régissant le marché ainsi que l'estimation de la dépense (taxes comprises) qui s'élève à 100.000,00 €.

Art. 2. - Le mode de passation de marché à savoir l'appel d'offres général avec publicité est approuvé.

Art. 3. - La dépense sera imputée à l'article n° 424/731-60 du budget extraordinaire de l'exercice 2009.

Art. 4. - Le financement de la dépense sera couvert par prélèvement sur le fonds de réserve extraordinaire.

- - - - -

S.P.13.    Nomenclature des voies et places publiques – Nouvelles dénominations –  
Décision de principe (Lotissement VANPEE).

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

DECIDE  
A l'unanimité,

Article 1er.- La proposition de dénomination "*Avenue des Eglantiers*" est modifiée.  
La nouvelle appellation "*Avenue des Spirées*" est approuvée.

Article 2 - La présente délibération sera transmise à l'avis préalable de la section wallonne de la Commission Royale de Toponymie et de Dialectologie.

-----

S.P.14. Zone de Police de Wavre – Cadre Administratif et Logistique – Vacance d'un emploi niveau C – Filière externe statutaire.

---

Adopté à l'unanimité.

LE CONSEIL COMMUNAL,

(...)

DECIDE A L'UNANIMITE

Article 1er : De déclarer vacant l'emploi de Membre du Cadre Administratif de Niveau C par filière externe pour statutaires tel que repris à l'annexe de la présente délibération.

Article 2: Une copie de la présente délibération est envoyée conformément à la circulaire ministérielle PLP 12 du 8 octobre 2001 au Gouverneur de la Province du Brabant Wallon.

-----

La séance publique est levée à vingt heures et le Conseil communal se constitue en comité secret à vingt heures deux minutes.

-----

## **B. HUIS CLOS**

(...)

-----

La séance s'étant déroulée sans réclamation, le procès-verbal de la séance du vingt-neuf septembre est définitivement adopté.

-----

La séance est levée à vingt heures quinze minutes.

-----

Ainsi délibéré à Wavre, le vingt octobre deux mil neuf.

Le Secrétaire communal ff,

Le Deuxième Echevin,  
Bourgmestre faisant fonction – Président

Patricia ROBERT

René GILLARD